
Beleidsregel tijdsloten voor de uitvoering van graafwerkzaamheden 

en afsluitingen (met uitzondering van evenementen) in de openbare 

buitenruimte van de gemeente Noordwijk 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Noordwijk 

  

Gelezen het voorstel "Tijdsloten werkzaamheden openbare ruimte gemeente Noordwijk"; 

  

Gelet op het bepaalde in titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht (Beleidsregels); 

  

Besluiten: 

Tot het vaststellen van de "Beleidsregel tijdsloten voor de uitvoering van graafwerkzaamheden en af- 

sluitingen (met uitzondering van evenementen) in de openbare buitenruimte van de gemeente 

Noordwijk". 

  

Inleiding 

In de gemeente Noordwijk worden al een aantal jaren tijdsloten aangehouden voor graafwerkzaamheden 

in de openbare buitenruimte. Calamiteiten, huisaansluitingen, reparaties, lasgaten en evenementen 

zijn hiervan uitgezonderd. De rest van het jaar gelden deze tijdsloten niet. Deze tijdsloten zijn nooit 

formeel vastgesteld. Gezien de steeds groter wordende belangen, van vooral de netbeheerders, om 

van deze tijdsloten af te wijken zijn met deze beleidsregel de tijdsloten geformaliseerd. 

Algemeen 

Artikel 1 Reikwijdte 
De beleidsregel is bedoeld voor gemeentelijke diensten, netbeheerders, projectontwikkelaars, aannemers 

en andere partijen die graafwerkzaamheden uitvoeren en afsluitingen instellen in de openbare buiten- 

ruimte van de gemeente Noordwijk. 

De reikwijdte en zoneringen zijn aangegeven op de kaarten die als bijlage zijn toegevoegd aan deze 

beleidsregel. 

Deze beleidsregel geldt niet voor afsluitingen voor evenementen. 

Regels 

Artikel 2 Beleidsregel 
Voor graafwerkzaamheden en afsluitingen (met uitzondering van evenementen) in de openbare buiten- 

ruimte van de gemeente Noordwijk zijn de volgende tijdsloten vastgesteld: 

• tussen 15 april en 1 september een gedifferentieerd tijdslot voor de aangegeven gebieden in de 

kern Noordwijk aan zee; 

• van 15 november tot 2 januari een vast tijdslot voor de aangegeven gebieden in de kernen 

Noordwijk aan zee, Noordwijk-Binnen en Noordwijkerhout. 

Buiten de genoemde perioden gelden geen tijdsloten. Voor alle gebieden blijft jaarrond gelden dat 

graafwerkzaamheden rond evenementen niet zijn toegestaan. 

  

2.1 Differentiatie 

De differentiatie voor Noordwijk aan zee is onderverdeeld in de volgende zoneringen: 

• rood: van 15 april tot 1 mei en van 1 juli tot 1 september geen geplande werkzaamheden, met 

uitzondering van calamiteiten, huisaansluitingen, reparaties en lasgaten; verhardingen dan dezelfde 

werkdag hersteld; tussen 1 mei en 1 juli gelden de regels van zonering oranje; 

• oranje: in de periode van 15 april tot 1 september beperkte werkzaamheden; verhardingen vóór 

vrijdag 14.00 uur hersteld, geen werkzaamheden in het weekeinde. 

2.2 Bijzondere situaties 

Het college van burgemeester en wethouders kan op grond van een gemotiveerd verzoek met het oog 

op het algemeen belang voor de binnen de rode codering vallende openbare ruimte afwijken van de 

regel. 

Artikel 3 AVOI 
Voor alle gebieden blijven voor netbeheerders de AVOI en de Nadere Regels onverkort gelden. 

Nr. 365579 

GEMEENTEBLAD 28 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Noordwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 365579 28 augustus 2024 1 



Artikel 4 Hardheidsclausule 
Het college van burgemeester en wethouders heeft de bevoegdheid om, in gevallen die naar zijn oordeel 

tot een bijzondere hardheid leiden, ten gunste van de initiatiefnemer af te wijken van de beleidsregels. 

Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel 
Het besluit treedt in werking op de dag na publicatie en wordt geciteerd onder de volgende titel: "Be- 

leidsregel tijdsloten voor de uitvoering van graafwerkzaamheden en afsluitingen (met uitzondering van 

evenementen) in de openbare buitenruimte van de gemeente Noordwijk". 

Aldus vastgesteld door het college van B&W tijdens de vergadering van 20 augustus 2024 

Burgemeester en wethouders van Noordwijk, 

de loco-secretaris, 

J.H.F.M. Merks 

de burgemeester, 

W.J.A. Verkleij 

Gemeenteblad 2024 nr. 365579 28 augustus 2024 2 



Gemeenteblad 2024 nr. 365579 28 augustus 2024 3 



Gemeenteblad 2024 nr. 365579 28 augustus 2024 4 


